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Mi lesz?
Szentes, augusztus 30.

Az egyesült ellenzék szeptember 
3-án tartandó első értekezleten egy 
beszéd és egy írás kerül szóba. A 
beszéd: a Batthyány Ti vada- -TÓfé, 
amelyből a fejvesztés kimaradt. A 
Írás: a Mezőssy Béláé, amely egy
oldalúan csak a Lukács László fejét 
követeli, holottan a megállapodás két 
fejet reklamál: a Lukácsét és Ti
száét.

Valószínű azonban, hogy erősebb 
harc nem lesz s kielégítő megoldást 
nyer azzal a válasszal, amelyet úgy 
Batthyány, mint Mezössv és Zboray 
Miklós felszólalására adni fognak. 
Hire jár, hogy a nevezetes gyűlésen 
Zboray igen erélyesen követeli azok 
távozását, akik szembe fordultak az 
egyesült ellenzék taktikájával, vagy 
nincs meg bennük az elszántság a 
küzdelem folytatására.

A munkapárt a beszámolók zuha
tagát zúdítja az országra szeptember 
havában. Lévay Lajos Csacán, Szabó 
János Nagyvázsonyban, Antal Géza 
Pápán, Szinyei Merse Kisszebenben, 
Sárkány Ferenc Komáromban, Pirk- 
ner János Zsombolyán, Bárczay Fe
renc Abaujszántón és Szczitovszkv 
Béla Szécsényben tartanak beszá
molót egyazon napon: szeptember 
1-én. Arról értesülünk, hogy e be
számolókra levonulnak a feministák 
küldöttei is, akik ígéretet kapván 
Lukács miniszterelnöktől a nők vá
lasztójogának kezdeményezéséről, most 
már a munkapárti beszámolók he
lyét keresik majd fel s Ígéretet kö- 
-vetelnek a nők választójogának ér
vényesítése mellett. Különösen meg
szállják majd a körmöcbányai kerü
letet, amelynek Werner Gyula a 
képviselője s akitől éppen a nők 
választójogának kérdésében neveze
tes és autentikus nyilatkozatot vár
nak. Werner szeptember 15 én tartja
a beszámolóját. • sárhelyi függetlenségi párt vezetösé-o
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Megjegyezzük még, hogy politikai 
körökben arról beszélnek, hogy gróf 
Bercbtold külügyminiszter legutóbbi 
ittidő2ésekor a magyar válság békés 
elintézése érdekében buzgóikodott s 
a külügyi helyzetre való hivatkozás
sal téritelte azokat, akik a Károlyi 
Alajos gróf estélyén a külügyminisz
terrel együtt részt vettek. Sót azt is 
mondják, hogy az estély után követ
kező napon nem ugyan Berchtold 
gróf megbízásából, de szavainak ha
tása alatt egy magyar mágnás eluta 
zott Töketerebesre, Andrássy Gyula 
grófhoz. Az. illető erős ellenzéki ér
zelmű mágnás, aki maga is részt 
vett a főrendi ellenzék szervezésében.

I f e l i
Jusíhék leszerelnek.

Szentes, augusztus 30.
(Fővárosi tudósilónktól.) Mintha 

tisztázódott volna a politikai helyzet 
nehány nap óta. Az ellenzék józanabb 
elemei már nem ragaszkodnak ah
hoz a követelésükhöz, hogy a béke 
ellenéitékéül L u k á c s  László mi
niszterelnök fejét kívánják, hiszen jól 
tudják, hogy a győző munkapárt 
ilyen nevetséges áldozatra úgy sem 
hajlandó.

B a t th y á n y  Tivadar gróf, a 
Justh-párt egyik vezére volt az első, 
aki sokat vitatott beszédében a béke 
húrjait pengette meg. Természetesen 
ellenzéki oldalról különös beállítás
ban igyekeznek az ő szereplését 
megvilágítani.

Batthyány után a vezér, J u s th  
Gyula tette meg a további leszerelő 
lépéseket, amelyek mind arra valla
nak, hogy maga az ellenzék is be
látta azt, hogy harca meddő és 
minden erejét arra kell fordítani, 
hogy a választójog megalkotásában 
lehetőleg a kormánnyal karöltve jár
jon el. Kölcsönös megértés, a parla
ment tanácskozási képességeinek za
vartalan biztosítása az a közös pro- 
gramm, amelyen keresztül a válasz
tói joghoz lehet érni.

Justh Gyula ugyanis Tornyáról azt 
az értesítést küldötte a hódmezövá-

gének, hogy nem vesz részt a va
sárnapra hirdetett népgyűlésen és 
igy a népgyülés is elmarad. Justh 
ugyan betegségét hozta fel elmara
dásának okául, de a politika berkei
ben tudják, hogy ez tulajdonképpen 
a leszerelésnek szól. Justh Gyula 
békés hajlandóságot mutat és nem 
akarja még a békekilátásokat deza- 
vuálni azzal, hogy elmenjen a vá
sárhelyi gyűlésre, amelynek N ag y  
György komédia pártjával együtt 
„köztársasági44 színezetet adott, ügy 
látszik, Justh Gyula méltóságán alu
linak tartotta ezen a vásári komé
dián megjelenni.

De nem ez a fontos, hanem az, 
hogy a legköze’ebbi napokban mi 
történik a mindkét oldalról áhítozott 
béke ügyében.

A pol tikai haruszpexek ugyanis 
békét jósolnak. Justh leszerelése, 
Batthyány beszéde is mind erre val
lanak.

Drága a hús.
Gazdaasszonyaink panasza.

Szentes, aug. 30.
Mindenki tudja, hogy milyen lehe

tetlen drágaság uralkodik mindenfelé. 
Mindenki tudja, mert mindenki nyö
gi az ételnemüek rettenetes magas 
árát, melyet egy középjővedelmü 
hivatalnok, vagy munkás ember alig 
képes megfizetni.

Többször volt már alkalmunk a drá
gaságról imi. — volt alkalmunk már 
egy pár eszközt is felsorolni, melyek
kel a drágaság némiképen ellensúlyoz- 
kató volna, — de eddig bizony úgy 
kellett tapasztalnunk, hogy az árak 
— különösen a hús nemüekben, bár 
a vágó marha ára jelentékenyen le- 
szált — egyáltalában nem csökken
tek, sőt emelked'ek. Hogy miért van 
ez, hogy mi ennek az oka, azt csak 
a nagyságos mészáros urak volnának 
megmondhatók, akik mind megakar
nak gazdagodni.

Meglehetősen illusztrálja ezt az 
állapotot az alábbi levél, melyet né
hány tszentesi gazdaaszony küldött 
be szerkesztőségünkbe.

ím e :
Tekintetes Szerkesztő Űr!

Szíveskedjék becses lapjában aláb
bi sorainknak helyt adni.

Tudomásunk és alapos tapasztald-

sarnk szerint a vágó jószágnak lega
lább is 25—30 százalékkal alacsonyabb 
ára van ma, mint volt 6 hónappal 
— 1 évvel ezelőtt. Annak dacára a 
mészárosok a túlmagasra csigázott 
húsárakat eddig egy fabatkával sem 
szállították lejebb. Kérdeznünk sem 
kell, hogy mi ennek az oka. Nem 
más, mint a nagyközönségnek saját 
érdekeivel mitsem törődése. Bezzeg 
volt gondjuk a mészárosoknak arány
talanul felemelni a húsárakat akkor, 
midőn a vágó jószág ára egy kis 
lendületet vett Hanem most, mikor 
ideje és indoka volna az árakat egy 
kicsit visszacsinálni, — arra úgylát
szik hajlandóságot nem mutatnak. 
Nem, mert az ö saját érdekeikről 
van szó.

Kötelességünk tehát nekünk gazda- 
asszonyoknak mozgalmat indítani és 
azt meg is fogjuk cselekedni, hogy 
a húsárak a viszonyokhoz képest 
redukáltassanak.

Szentes, 1912. aug. 30-án. 
Tekinteses Szerkesztő úrnak

őszinte tisztelői:
Egy csoport gazdaasszony.

jíaUlujr^s.
Szentes, aug. 30.

Tegnap délután Budapesten a Fe- 
rencz József-hid tetejéről mozgófény
képfelvétel céljából a Dunába ugrott 
Kovalik-Kövesdi Dénes 16 éves gim
náziumi tanuló. A boldogtalan fiatal
embert, aki kitűnő úszó volt, halálos 
katasztrófa érte, elszédült és elme
rült a Duna habjaiban.

A szerencsétlenség közvetlen oko
zója a párisi Gaumont mozgófény- 
képvállalat budapesti igazgatója, Col- 
lusi Béla. Ez üzleti érdekből rávette 
a fiatal fiút arra, hogy halálos pro
dukcióját elvégezze.

Az igazgatót tegnap délutántól a 
főkapitányságon tartották őrizetben. 
Ma délelőtt újból kihallgatták és el
bocsátották, az eljárást azonban 
folytatják ellene.

A szerencsétlenül iárt fiú holttes
tét tegnap délutántól kezdve folyvást 
keresték a rendőrség emberei és a 
dunai halászok, azonban még ezideig 
nem akadtak reá.
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Ö ngyilkosság
a

szanatóriumban
Szentes, aug. 30.

Megrendítő öngyilkosság történt az 
éjszaka a Miskolci Egri-féle szana
tóriumban, ahol éjféltájt a fejére al
kalmazott Priesnitz-kötéssel megfoj
totta magát Kovács Jánosné született 
Tóbiás Mária, egy beredi (abauj torna 
vármegyei) földbirtokos 49 éves fe
lesége.

Az asszony hisztériás volt és jú
nius 3-án vitték be a szanatóriumba, 
ahol meglehetősen nyugtalanul vi
selkedett és többször célzott arra, 
hogy nem bírja tovább elviselni be
tegségét, melyről tudja, hogy úgyis 
gyógyíthatatlan Tegnap este is erő
sen nyugtalankodott, ordított és azt 
hajtogatta folyvást, hogy valami van 
a  fejében.

Markó Róza, a szanatórium ápoló
nője csillapitószert adott be Kovács- 
nénak, hogy nyugodtan töltse az éj 
szakát és Priesnitz-kötést is alkal
mazott reá. Regge! fél hatkor az 
ápolónő benyitott Kovácsné szobá
jába és nagy rémületére ágya mel
lett a földön banyattfekvo, holtan ta
lálta az asszonyt. A nyakán szorosra 
kötve ott volt a Priesnitz.

Az esetről nyomban értesítették a 
rendőrséget. Horváth Károly rendőr- 
kapitány ment ki a szanatóriumba, 
ahol dr. Roth Samu városi tiszti or
vos konstatáita, hogy Kovácsné éj 
szaka 12—1 óra között a kötést 
összeszoritotta a nyakán és ily módón 
megfojtotta magát

Az ön cikkei ismeretesek 
lesznek a „Szentes és 
Vidéke" sok ezer olva
sója előtt, ka felhasznál
ja hirdetési rovatunkat.

Családi dráma.
Gyilkos féltékenység.

Szentes, augusztus 30. 
Véres családi dráma történt a bi

harmegyei kis Talpas községben. 
Egy féltékeny asszony agyonlőtte a 
férjét, azután maga ellen fordította a 
fegyvert és öngyilkossá lett.

A biharmegyei Talpas községben 
most van a cséplés. A közös szérűn, 
a gép mellett dolgozóit Némedi Károly 
és. a felesége. Némedi vigkedélyü em
ber lévén, munka közben állandóan 
tré.fáltkozott a leányokkal. Hamarosan 
pletyka is keletkezett és Ilire járt, 
hogy az egyik szép falusi menyecs
kével viszonya van Nómedinek. Né
medi feleségének a fülébe is eljutott 
a hir.

Tegnap éjszaka, amikor férje ran
devúra ment a szeretőjével, az asz- 
szony a gépész ládájából kilopta a 
forgópisztolyt és utána lopódzott a 
szerelmeseknek. A megcsalt asszony 
egy kazal tövében rátalált a hűtlen 
férjére, aki karjaiban átölelve tartotta 
szeretőjét. Odalépett hozzájuk és 
közvetlen közelről fejbelótte a csapo- 
dár férfit. Aztán maga ellen fordította 
a fegyvert és öngyilkossá lett.

Némedi nyomban meghalt, az as
szony pedig a kórházban szenve
dett ki.

Véres
apacs-üldözés.
Apacs és rendőrök harca.

Szentes, aug. 30.
A párisi rue de Montcalme-on teg

nap délután izgalmas hajsza folvt le 
egy Goupillot nevű apach után, aki 
a gailloni fegyenctelepről megszökött.

A párisi rendőrségnek tudomására 
jutott, hogy az elmenekült fegyenc 
Parisban rejtőzködik. Kikjjjdőtték Le- 
royez és Patois rendörfelügyelóket, 
akik nyomára is akadtak a banditá
nak s negyvennyolc óráig állottak 
lesben a rue de Montcalmo 35 szám 
alatti házzal szomszédos kapualjban, 
hogy megcsíphessék a ravasz fickót.

Tegnap délután, csakugyan megje
lent, a kapuban Goupillot. A két ren
dőr hozzá ugrott, de az atléta erejű 
apacs kéz- és lábrugásokkal mindket
tőjüket leverte, aztán futásnak eredt. 
A rendőrök utána Goupillot beugrott 
egy bormérésbe, felkapott egv vas
tag üres literes üveget és a bero
hanó Patois rendőrfelügyelőt rettene
tes erővel fej bevágta majd az üveg
nek kezében maradt tört darabjával 
Leroyez-ra sújtott és őt is súlyosan 
megsebesítette.

Leroyez revolvert rántott elő és 
rálőtt a banditára, de nem talált. 
Goupillot erre vasmarokkal ragadta 
meg a karját és beleharapott oly 
erővel, hogy a vér magas sugárban 
szökött fel a rendőr karjából.

Ezután futásnak eredt s bár 
járókelők is utána iramodtak, egyik 
utcasarkon mégis sikerült eltűnnie.

Patois rendörfelűgyelő koponya
csonttörést szenvedett s pár óra 
alatt belehalt sebeibe. Leroyez sérü
lése. is súlyos.

A gyilkos apacsot nyomozza í 
rendőrség.

Lopások.
Szentes, aug. 30.

Szokatlanul nagy számban történtek 
az elmúlt napokban tanyáinkon, de 
különösen Hódmezővásárhely körül a 
lopások. Volt dinyelopás, lólopás, 
pénzlopás stb. Ezúttal nemcsak a ta
nyákon gyakorolták a lopások egész
séges* sportját, gyakorolták azt ezúttal 
a katonai sorozás vetkőző szobájában 
is, hogy egy kis romantikát vigyenek 
be abba a borús, zord hangulatba. 
Nagy Szabó Pál Hódmezővásárhelyi 
gazda Gorsa-kopáncs 229 számú ta
nyáján napirenden volt a csirkék, 
pulykák, libák és más célszerű házi 
állatoknak egymásután való eltűnése. 
Nagy Szabó Pál a béreseire gyana
kodott. de amennyiben pozitív adatok 
nem álltak rendelkezésére, nem te
hetett senki ellen sem feljelentést. 
Egy szerencsés véletlen folytán kéz- 
rekerü t végre a tolvaj. Nagy Szabó 
sorozásra ment. Az a'att az idő alatt, 
mig öt a sorozóbizottságnál vizsgálták, 
az öltöző szobában kilopták a kabátja 
zsebéből pénztárcáját.

A rendőrség hamarosan kiderítette 
a tolvajt Bulyáki József hmvásárhelyi 
legény személyében. A vallatásnál 
beismerte, hogy a tyúkokat, pulyká
kat és az egyéb célszerű háziállato
kat is ő vitte el. Nagy Szabó feljelen
tésére megindítottak ellene az el
járást.

Dealt Sándor Szegvár-Sáphalom 26 
tanya szám alatti lakos följelentést

tett?a csöndőrségen a Manhoim szeg- 
vári" mészáros szolgálatában álló 
Szarvas István és Gyömbér Lajos 
ellen mert dinyeföldiéröl 30— 1U 
dinyét elloptak. A tetteseket elöútli-
t0tOraveoz Jenő Hódmezővásárhely 
Andrássv-út 17 szám alatti lakosnak 
makói útszéli tanyájáról elbitangolt 
egy három hónapos üsző borjú. A 
borjút Molnár Bálint llmvásárhely- 
katraszéli 49. sz. alatti lakos elfogta, 
megnyúzta, bőrét kikészítette és hú 'it 
megette. A szerencsés megtaláld ellen 
Oravecz megtette a feljelentést.

Nagy Varga János Hódmezövásár- 
helv Árpád-utca 17. szám alatti la
kos' panaszolta a csendórségen, hogy 
földjéről a Csáki Balázs csősz őrize
tére bízott lucernáját valaki ellopta. 
A csendőrség megindította a nyo
mozást, melynek során Csáki B-- 
lázs csősz vallomása nyomán kitűnt, 
hogy a feljelentő saját maga lopta 
meg magát, csak azért, hogy aztán 
kártérítést követelhessen a csőszön. 
Nagy Varga János ellen csalás miatt 
megindították az eljárást. _______

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, aug. 27.

— A főkapitány figyelmába. Ma 
délután olyan botrányos jelenetnek 
voltunk szemtanúi a Kossuth Lajos- 
utcán, amelyet szónélkül nem hagyha
tunk. Bleier Lipót mészáros mester 
kocsija után kötve a vágóhidra haj
tottak egy tehenet. A tehén rom 
akart menni, mire Bleier Lipót egyik 
alkalmazottja leszállóit a kocsiról és 
a lóhajtó ostorral, hol meg annak a 
nyelével tovább mint egynegyed óra
hosszat ütötte verte, kínozta a sze
gény állatot. A botrányos jelenetnek 
számtalan szemtanúja volt. A lelketlen 
emberre felhívjuk a főkapitány ur 
figyelmét.

— Munkások kerestetnek. A Vic- 
hodra Kassa—Oderbergi állomás mel
lett létesítendő pisztrángos tógazda
ság töltésének és rendezendő csator
názásának létesítésénél mintegy 4000 
’m. föld áthordásához 50 fillér alapár 
mellett 10—12 kubikosmunkás keres
tetik. Bővebbet Kiss Béla dr. városi 
munkásközvelitőnél lehet megtudni.

— Elfogtak egy katonaszökevényt.
A horgosi csendőrőrs Kamarás erdő
ben cirkálva igazolásra szólított fel 
t. hó 27-én egy lerongyolódott kül
sejű férfit. Az illető a csendőr kér
déseire bevallotta, hogy katonaszö
kevény és még 1908-ban szökött el 
Nagyváradról a 37. gyalogezredbe^ 
7. századtól. A csendőrök az őrsre 
kisérték a katonaszökevényt, aki Fe- 
renczi Józsefnek mondotta magát. Az 
őrsön utánna néztek a Rendőri Köz
löny 1903-ik évfolyamában, miáltal 
beigazolást nyert Ferenczi állítása. 
Átadták a Szegeden állomásozó 4G-ik 
gya’ogezred parancsnokságának. Fe 
renczi József kötegyámi illetőségű és 
hírlapíró volt valaha több kisebb vi
déki lapnál.

— Lopás. Faragó Antal csongrádi 
lakos csongrádi határban lévő tanyá
járól a napokban elloptak egy nyolc 
éves, P. T. bélyeggel ellátott 800 
kor. értékű kancát és 50 kor. értékű 
nyeregszerszámot. Ugyanakkor eltűnt 
Kalmár Mihály kocsija és Tóth Mór
nak egy láda edénye. A lopásokat 
valószínűleg egy és ugyanazon egyén 
követte el. A csendőrség cigányokra

gyanakszik, ebben az irányban meg 
is indította a nyomozást.

— Leégett ház. Az éjjel egy óra
kor tüzet jelzett a református temp
lom tornya. A vészjelre gyorsan fel
szereltek és kivonultak a tűzoltók. A. 
veszedelem Grubmüller József bor
bélymester Simonyi Ernö-u. 4. sz. 
a. házánál pusztított, ahol a lakóház 
nádteteje gyuladt ki ismeretlen ok
ból. A tüzet az éppen arra járó read- 
órórjárat vette észre, akik elsősorban 
is Szép Mihály építőmestert küldöt
tek kerékpáron a tűzoltókért, azután 
a házbelieket keltették fel. A lakás
ban levő bútorzatot a szomszédok se
gítségével sikerült megmenteni, de a 
tetőzet és a padláson levő holmi tel
jesen a lángok martalékául esett. A 
tűz keletkezésének oka ismeretlen.

Tüzek. Keller György Csongrádi 
Jókai M.-utca 28 szám alatti lakos 
nádfedelű házának tetőzete leégett. 
Keller kára 600 korona, mely bizto
sítás utján azonban megtérül. A tűz 
a kéményből kiszálló szikráktól kelet
kezett. — Veszelowszki Ferenc Pusz
tamérges szám nélküli lakosnak le
égett egy istállója és sertésólja. A 
tűz úgy keletkezett, hogy a kenyér
sütéskor a kemencéből kiszedett pa
razsat a trágyadombra dobták. A 
trágya meggyulladt és innen az is
tálló is tüzet fogott. Tűz pusztította 
el Schváb Jenő Szegvár Szabados-u. 
219. sz. a. szalmakazlát is. A tüzet 
Schváb Jenő 3 éves kisfia okozta, 
aki gyufával játszott. A kár 1000 kor. 
de biztosítás utján megtérül. — Le
égett Fejes Ferenc Hódmezővásárhely 
7101. sz. a. lakos szalmája. A tűz 
Ménesi Sándor szivarjától keletkezett. 
A kár 1000 kor.; biztosítva volt 

— Időjárás. Továbbra is száraz 
meleg idő várható.

legszebb és legdíszesebb 
kiállításban legolcsób

ban készít a

Szeges és Vidéke 
könyvnyomdája

J P e tö f i  vi. 5 .

K ö z g a z d a s á g .
A zab áremelkedése.

Tegnap jelent meg a romániai 
hivatalos becslés és búr a zabtermest 
kedvezőtlennek jelenti, legalább egy
előre, nem akar a romániai kormány 
kiviteli tilalmat állítani. Szerbiából is 
nagyon kedvezőtlenek a zabtermésról 
szóló jelentések és igy nem csodál
ható a folytonos áremelkedés.

Gabona tőzsde
Szentes, aug. 30.

Búza októberre . . . .  11*33 K 
Búza 1913. áprilisra . . 11*81 „ 
Rozs októberre . . . .  9*63 „
Tengeri augusztusra . . 9'93 „
Tengeri szeptemberre . . 9*18 o
Tengeri 1913. májusra . 7*43 „
Zab októberre . . . .  10*20 w 
Zab 1913 áprilisra . . . 10 43 w

C E B E S I  és  S Z Ö H N H Ö O V IS S  H Eivállai éP«iet- és butormunkák ká- 

g é p ü z e m ű  a s z ta lo s - te le p e , y  szitásét gyors, pontos, Ízléses kivitelben.
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H íre k  m in d e n fe lő l
— Rablógyilkos felesége. Szabad

káról jelentik: Torma Sándor marto- 
nosi földbirtokos tegnap délután ösz- 
azeveszett feleségével és kiutasította 
az asszonyt a házból. A kiutasított 
feleség véres boszut forralt. Esto, 
midőn Torma elaludt, belopódzott 
ferje hálószobájába és a magával vitt 
baltával háromszor fejbe csapta a 
férjét. Aztán zsineggel megkötötte 
kezét és lábát és a kamarába hur
colta az eszméletlen embert. Az elve
temült asszony ezután feltörte a 
szekrényeket és az ott levő értéke
ket elrabolva megszökött. A cseudör- 
sóg nyomozza a gyilkos asszonyt.

—  Zichy János Becsben. Amint a 
Budapesti Tudósító jelenti Zicby János 
gróf közoktatásügyi miniszter Marien- 
badból kúrájának befejezte után ma 
reggel Bécsbe érkezett. A miniszter 
egyelőre nem tér vissza Budapestre, 
hanem holnap Bticsböl fehérmegyei 
birtokára utazik.

— Baleset egy hajón. Fiúméból 
jelentik: A kikötő társaság mólója 
mellett horgonyzó egyik uszályhajó 
ingadozni kezdett. Később egy gerenda 
leesett és egy napszámost agyonütött. 
Négyen a vízbe estek, de sikerült 
kiuszniok.

— Lezuhant bányászok. Gersen- 
kirchenből jelentik : A gelsenkircheni 
bányatársaság egyik tárnájában le
szakadt az állvány, amelyen 6 mun
kás dolgozott. Az állvány a tárna 
mélyébe zuhant, ö t munkás meghalt, 
egy pedig súlyosan megsebesült.

A Szentesi
Mezőgazdasági Ipar és 
Kereskedelmi Bank R.T.
(P lo h n -fé ie  házban a lutherá

nus templom álellenében)

i a h i f f i e i é i s t o

a legelőnyösebben kam atoztat. 
F ö ld e k  és házak véte lé re , 
eladására m egbízást olfogad, 
azok véte lé t és eladását olcsó 
kö lcsönök n yú jtá sá va l elősegíti. 
H osszú le já ra tú  tőkekam at tö r -  
lesztéses kö lcsönöke t gyorsan  
317 és e lőnyösen n y ú jt.

Kitűnő minőségű

KOLERA-
CSEPPEK

(m énes i vö rösbor)
literje 1 korona 60 fllér

AZ ÜGRAI 
BOROZOBA,

Apróhirdetéseket
15 szóig 50 fillérért fel- 

vesz a kiadóhivatal 
í ’ötöfi-xi, 5. s z á m

UÁZÉPITÉSEKET, javításokat, lég-
11 olcsóbb árért Fejes Károly ké
pesített ácsmester készít, Horváth 
Gyula-utca 32. 370

B o ko r Hajósnak
Törzs Kálmán-utca 3 számú háza 
e la d ó . Értekezni lehet ugyanott.

Magános
42 éves önálló iparos keres fizetésért 
egy tiszta s ügyes barátságos közép
termetű független magános n ő t  
gazdasszonynak Cím a kiadóban.

367

Eladó ház.
IV. kerület Horváth Gyula-utca 

40. számú ház, mely két portának 
is megfelel, eladó. Ugyanott egy bú
torozott szoba azonnal kiadó. 304

40 százalék jutalék mellett fe l
vesz a kiadóhivatal, Petőfi-u. 5.

Píáger Miksa
órás és ékszerész 

ó r iá s i vá laszték AR AN Y ÉS 
EZÜST ÉKSZEREKBEN. Zseb, fa li, 

inga ó rá k  jó tá llá ssa l a legolcsóbb
tó l a le g finom abb k ivé te lben. 
Ezüst és k ína i ezüst dísztárgyak

és evőeszközök.
Beszélőgépek, hanglemezek. 

Törött aranyat a legmagasabb 
napi árban beváltom vagy be

si3 cserélem.
SZOLID KISZOLGÁLÁS

Hsgoícsöbb 
bevásárlási fo rrás !

Tisztelettel értesítem a tisztelt vevő 
közönséget, hogy a legújabb őszi cik
kek: szövetek, posztók, berliner- és 
posztókendők megérkeztek, s igy azo
kat, mint a legjobb minőségű nyári 
árusat, úgymint: vászon, kanavúsz, 
karton, festő, ruhaszövetek, gyapjú és 
mosódelének, fejkendőket a legolcsóbb 
árban árusítom; úgyszintén az összes 
fűszer cikkeket, olajban tört festéket. 
Saját parkölésü finom kávéimra külö
nösen felhívom szives figyelmüket. 
Legolcsóbb árakról, pontos és szolid 
kiszolgálásról kérem személyesen meg
győződni. Tisztelettől
322 Kulcsár Ferenc.
Soós-utca saját ház. volt Reiss-fóle ház.

R E ő É N y. 
Harc a milliókért.

Irta: X. M. Fordította: A. J. 
ELSŐ RÉSZ. 19.

Roch és Fűmet urak lekötelezik 
magukat, hogy Valentina kisasszony 
é3 Bird János ur között a házassá
got létrehozzák; Bird János ur, hogy 
ama jó szolgálatokat, melyeket neki 
Roch és Fumel urak ez irányban 
tettek, megjutalmazza, lekötelezi ma
gát azonnal, amint Valen'ina Bird 
asszony lesz s nagybátyjának Mór 
urnák a hagyatékát örökségképen 
átveszi, az alólirott közvetítőknek 
ötszázezer frankot kifizetni.

— Ötszázezer frankot 1 — kiáltá 
Bird — miként gondolhatnak ilyes
mire ?

— Miért nem?
— Ily óriás összeget!
— Nem alkuszunk 1 — kiáltá Roch 

vagy aláírja, vagy nem Írja alá. Az 
utóbbival csak önmagának okozhat 
kárt.

— Legyen, válaszolá a fenyegetés 
hatása alatt s ellenfelei hatalmában 
tudva magát Bird — az okmányt 
aláírom s az összeget kifizetem.

— Bizonyára ki fogja fizetni, mert 
— jegyző meg mosolyogva a jogta
nácsos, — gondoskodtunk róla, hogy 
aláírását el ne tagadhassa.

— Uraim, — mondá Bird önér
zetesen — ez egy kissé sok, én 
becsületes ember vagyok!

— Kétségkívül! — válaszolja
Roch — mi is becsületes emberek 
vagyunk tisztelt uram, de azért óva
tosaknak kell lennünk. Tudja ön, ki 
a bölcseségnek az anyja ? Az előre
látás I Ez okmányt bélyegpapirosra 
lemásoljuk s azután aláírjuk.

XI.
Amíg doktor Roch másolt, addig :
— Hatalmukban áll a leánykát e 

házasságra bírni ? kőrdezé Bírd.
— Egyáltalában nincs I — vála

szolja a jogtanácsos — öntől függ 
minden, meg kell magát szerettetnie, 
ami, közöttünk legyen mondva, nem 
akar bók lenni, sikerülni fog önnek.

— Ha azonban nem sikerül ?
— Akkor ön ügyetlen volt, mi 

nem tehetünk róla.
— De legalább bemutat I
— Én Valentina kisasszonyt még 

soha se láttam . . . Önnek maga 
magát kell bemutatnia.

— Lehetséges az?
— Nagyon könnyű!
— Miként ?
— Igen egyszerűen, azonnal el

mondom
— Uram, — kiá’tá Bird elkesere

detten. — önök ötszázezer frankét 
kapnak, ha célhoz érek. s hogy oda
érjek, egy ujjal sem ssgitenek ! Va
lóban. az önök közreműködése fe
lette korlátolt.

(Folyt, köv.)

Meglepően olcsón eladó 
------ egy használt--------

GRAMOFON.
Ugyanott 25—30 klgr. tisztán kezelt 
kóser ludzsir eladó. Cim a kiadóban.

K IS Ü S T Ö M Ö N
saját magam által fölött

törkölypálinka 
literjét I K 40 fillérért
árusítom. Kitűnő zamatéról egyeties 
vétellel meggyőződhetünk I A gazdat- 
közönség figyelmébe ajánlom kitűnő 
jó len- és kenderzsákjaimat, továbbá 
a kitűnően bevált serifisvész ebem 
óvszert, melynek rendszeres haszná
latánál a sertések elhullása kivan zárvau 

Egyedüli árusítója a városban:

Berkovits Árm in
kereskedő, Villogó-utca 7.

Értesítem a t. gazdaközönsé
get, hogy

bognármühalyemat

Hintók,

ismét üzembe helyeztem; El
vállalok minden a szakmába 
vágó javításokat, uj munkákat 
a legjobb kivitelben é> a leg
olcsóbb napi árakon.

homokfuíók és mindea- 
i féle járművök javítása és 

újonnan való elkészítése. 
Tisztelettel: Sárközi János, kocsi- 

gyártó, Bercsényi u. 18.

óta a legolcsóbb, legjobb, eb’smert
bévásárlási forrás minden 

férfi-, női-, divat-, rofős-, 
szövet-, vászon, cipő-, kalap

árukban

Szentesen. 321

Eladó házak és
Tóth József-atca 2 8 -  
számn ház, Bocskai- 

utcai 18. számú ház, Kurca-parti 
utca 52. számú ház, Szent Anna. 
utca 13|a számú telek, Gyopárom 
gyógyfürdőn 300 nőgyszögötes 
háztelkek, olcsón, kevés pénzzel 
megvehetők. Úri lakások kiadók. 
Értekezni lehet P o I 1 á k  G é 
z á v a l ,  Sarkady Nagy Art Lal
ii tea 5. számú háznál. J95

K E R É K P Á R O K
meg e hónapban ulole'rhetetlen eredeti beszerzési áron adatnak el havi 10—20 
koronás és heti 2—3— 4 koronás részletre. Alkatrészek minden elfogadható áron.

W ELLISCH V ILM O SN É S
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F
r U n n r í í l  áruink kitűnősége mellett minden poríu hirdetés t ’ivipUI versenytársunk áruja, ha még oly 1 dicsen
js azokat Valódi Sach gyártmányú tükör-acél ekeink, melyre a 
föld nem tapad, Deering-féle tárcsás boronáink, eredeti Kalmar- 
fele szóró- és szelelő rostáink, répa és szecskavagomk a legki

tűnőbb elsőrendű minőségűek.

Dr. László főorvos ur

Hirdetéseket
a legjutányosabb áron 

felvesz a

„SZENTES és VIDÉKE
kiadóhivatala Petőfi-u, 5,

házában.

LEGOLCSÓBB BESZERZÉSI FO R R Á S I!

Gazdasági Gépforgalmi 
vállalata

325 Szentes, Kossuth-u. 22.

£25 £2* £25 OOQ ->«&-*- /Sw’ IÖCZÍll <$>>

í K O K K Á !

Legolcsóbb bevásárlás 
Kása Sándor nagy keres-
b ű d n n d l aho1 olcsó naP‘ ár_ 
K cU U IIÜ I, ban lehet kapni ár
pát, kukoricát, szénát és szecskát, 
úgyszintén felvágott tűzifát. Me- 
szet, cementet, kő- és faszenet, 50 
kilótól kezdve házhoz szállít. 376

Mi A

FIDIBUSZ?

T Ű Z  312
,i í ;g

B E T Ö R É S
elleni biztosításokat legelőnyö

sebben köthet

Brand Sám uelnél
a Székely fatelepen.

Első Magyar Általános Biz
tosító r.-t. ügynöksége.

XXXXXXX

é s  n a g y o n  s z é p

<■<>1111 tengeri
gg §5 j u t á n y o s  é r ő n  k a p h a t ó  jg  gg

SZÉKELI JÓZSEF
Jg '£) g ő z m a l m á b a n  S z e n t e s e n .  §§ 
Mindenféle gabona a legmagasabb napi áron menvétetik. 

3 8 Csépléshez lupényi darabos szén is kapható, 38

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

1. A legkitűnőbb

2. A legvidámabb

3. A legolcsóbb

magyar

élclap

Páratlanul népszerű! Mesés képek! 
Rendkívül olcsó!

EGY S Z Á N  Á R A  12 FILLÉ R .

E L Ő F I Z E T É S I  Á R A :
Egy é v r e ..................K 6. —
F é lé v re .........................K 3. —
Negyedévre . . . . K 1.50
Egy hónapra . . . . K —.50
A „Nap" ujságvállalat kiadóhivatala 
Budapest, Vili. Rökk Szllárd-u. 12.

Kérjen mutatványszámot 1 
A FIDIBUSZ 1905., 1906., 1907., 1908, 
1909. és 1910 évfolyama díszkőiéiben 
kapható. Egy kötet óra 5 korona. Mind 
az öt kötet egyszerre való megrendelé
sénél 25 százalék engedményt adunk.

X XX

/^XXXXXXXXXXXXXXXIXXXXIXXXXXXXXXíXXXXXXXXXXXXXXXX^kX

Eladó birtok. A torontálmegyei G a é d  község 
h a t á r á b a n  levő báró Gude- 

nusz-íéle Q ©
2540 kát. ho ld  k i tű n ő  m in ő sé g ű  fö ld  
egészben vagy ré s z le te k b e n  is eladó.

A birtok vasútállomása Rudna, ahonnan a birtok 20 percnyire van. —  A bir
tokon van elegendő gazdasági épület, valamint Gaád és Fodorháza községek
be n  2 4  ház és házte lek. o o

A  b irto k  ára az ide i terméssel és fundus- 
instruktussal kát. ho ldanként 1250 kor.,
m elyből 2 0  százalék fizetendő, a többi fennm aradha t.

A birtokon ez időszerint van 1000 hold búza, 6 0 0  hold árpa, 
400  hold kukorica, 60 hold here, 80 hold erdő, a többi legelő.

A birtok részletes leírásáról, valamint az eladás részletes feltételeiről bővebb felvilágosítást ad

a „Szentes és V idéke“ szerkesztősége.
xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx:

Nyomatott a „Szentes és Vidéke" nyomda gyorssajtóján Szentesen 1912.


